

Sprawozdanie merytoryczne Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej za 2022 rok

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Leśna, pod numerem 4.

Ośrodek prowadzi działalność z zakresu upowszechniania i animacji kultury, a w szczególności w zakresie zaspokajania potrzeb i aspiracji kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, sportu oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej, jak również zaspokajanie potrzeb czytelniczych.

Siedzibą OKiSu jest Dom Kultury, w którym odbywają się też spotkania osób zrzeszonych w kluby, koła i związki (Klub Seniora, sybiracy) oraz ludzie kultury i sztuki (animatorzy, artyści, pasjonaci). Dom Kultury położony jest w centrum miasta, wykorzystywany jest wielofunkcyjnie, jako miejsce do organizacji imprez kulturalnych i rozrywkowych (własnych, amatorskich i profesjonalnych), różnych form spędzania wolnego czasu dedykowanych dzieciom, młodzieży i dorosłym oraz do prowadzenia szkoleń i porad, cyklicznych spotkań, również, jako lokal wyborczy itp. Jest to szerokie spektrum działań celujących w pobudzenie społeczności lokalnej do różnego rodzaju aktywności i integracji.

Infrastruktura

Ośrodek Kultury i Sportu zarządza na mocy umów użyczenia wieloma obiektami. Sprawy związane z ich właściwym utrzymaniem i funkcjonowaniem stanowią znaczną część działań pracowników Ośrodka, a zarządzanie nimi wymaga sporych nakładów materiałowych, osobowych i finansowych.

Stałe czynności wykonywane w związku z zarządzaniem infrastrukturą:

- coroczne przeglądy budowlane, instalacji elektrycznej, kominiarskie itp. wszystkich obiektów;
- wykaszanie terenów zielonych na obiektach i wokół nich;
- stała konserwacja i naprawa obiektów, urządzeń siłowni zewnętrznych i placów zabaw;
- opieka, dozór i sprzątnięcie obiektów i terenów wokół nich;
- coroczna wymiana piasku na placach zabaw.

Obiekty i nieruchomości administrowane przez Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej w 2022 roku:

1. Dom Kultury w Leśnej,
2. Biblioteka w Leśnej,
3. Filia Biblioteki w Pobiednej,
4. Filia Biblioteki w Kościelniku Średnim,

5. Basen w Leśnej,
6. Biały Orlik w Leśnej,
7. Stadion sportowy w Leśnej + pawilon,
8. Obiekt lekkoatletyczny „Królowa Sportu” w Leśnej,
9. Kompleks boisk sportowych „Moje boisko - Orlik 2012” w Leśnej,
10. Stadion sportowy w Pobiednej + szatnia,
11. Boisko wielofunkcyjne przy szkole w Pobiednej,
12. Boisko sportowe w Szyszkowej,
13. Boisko sportowe w Grabiszycach,
14. Scena plenerowa wraz z budynkiem gospodarczym w Smolniku,
15. Zadaszenie sceny w Miłoszowie,
16. Plac zabaw przy ul. Reja w Leśnej,
17. Plac zabaw przy ul. Baworowo w Leśnej,
18. Plac zabaw „Słoneczne Orlikowo” Osiedle w Leśnej,
19. Plac zabaw w Szyszkowej,
20. Plac zabaw w Świeciu,
21. Plac zabaw w Pobiednej,
22. Plac zabaw w Miłoszowie,
23. Plac zabaw w Grabiszycach Średnich,
24. Plac zabaw w Złotym Potoku,
25. Plac zabaw w Wolimierzu,
26. Plac zabaw w Kościelnikach Średnich,
27. Siłownia zewnętrzna na Osiedlu w Leśnej,
28. Siłownia zewnętrzna w Miłoszowie,
29. Siłownia zewnętrzna w Grabiszycach Średnich,
30. Siłownia zewnętrzna w Kościelnikach Średnich,
31. Siłownia zewnętrzna ul. Baworowo w Leśnej,
32. Siłownia zewnętrzna w Wolimierzu,
33. Siłownia zewnętrzna w Świeciu.

Struktura zatrudnienia OKiSu

Ośrodek Kultury i Sportu - Pracownicy:

1. Dyrektor - 1 etat,
2. Główna Księgowa - 1 etat,
3. Specjalista ds. kadr i płac - 1 etat,
4. Specjalista ds. sportu i rekreacji - 1 etat,
5. Instruktor - 1 etat,
6. Operator urządzeń audiowizualnych i woźny - 1 etat,
7. Konserwator - gospodarz obiektów OKiSu - 1 etat,
8. Pracownik gospodarczy - 1 etat.

Biblioteka Publiczna w Leśnej + Filia w Pobiednej i Filia w Kościelnikach
Średnich Pracownicy:

1. Młodszy bibliotekarz - 1 etat,
2. Młodszy bibliotekarz - 1 etat.

Wszyscy pracownicy (od dyrektora po pracownika gospodarczego), oprócz wykonywania obowiązków wynikających z zajmowanych stanowisk, zawsze czynnie uczestniczą w przygotowaniach i realizacji organizowanych przez Ośrodek imprez w budynku domu kultury, i imprez plenerowych. Dzięki temu organizacja imprez przebiega bardzo sprawnie i nie jest wymagane zatrudnianie dodatkowych osób do pomocy przy imprezach własnych. Dodatkowo pracownicy służą zawsze swoją pomocą innym podmiotom z gminy Leśna przy organizacji ich imprez.

Edukacja kulturalna w 2022 roku

1. **Zajęcia Fitness + step** prowadzone były w domu kultury zajęcia dla osób 13+ z fitnessu połączonego ze stepami. W związku z dużym zainteresowaniem i możliwością prowadzenia ich w większej sali w Szkole Podstawowej w Smolniku, zajęcia zostały przeniesione z pomieszczenia domu kultury do sali sportowej w szkole. Zajęcia były płatne i trwały 1h, a opłata za nie wynosiła 15 zł za zajęcia.
2. **Zajęcia Aerobik + Pilates** prowadzone były w domu kultury zajęcia dla osób 18+. W związku z bardzo dużym zainteresowaniem, zajęcia zostały przeniesione z pomieszczenia domu kultury do Sali w Szkole Podstawowej w Smolniku. Zajęcia były płatne i trwały 1h, a opłata za nie wynosiła 20 zł za zajęcia.
3. **Zajęcia Drums Alive, Cherleading** prowadzone były w domu kultury zajęcia dla osób 18+. W związku z bardzo dużym zainteresowaniem, zostały przeniesione z pomieszczenia domu kultury do Sali w Szkole Podstawowej w Smolniku. Zajęcia były płatne i trwały 1h, a opłata za nie wynosiła 20 zł za zajęcia.
4. **Zajęcia kreatywne** prowadzone były w domu kultury dla dzieci 6+. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 20 zł za zajęcia.
5. **Koncerty relaksacyjne** na gongach prowadzone były w domu kultury raz w miesiącu. Zajęcia były płatne i trwały 1h, a opłata za nie wynosiła 15 zł.
6. **Zajęcia plastyczne** odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 20 zł.
7. **Zajęcia sensoplastyczne** odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 20 zł. Niestety z brakiem zainteresowania zajęcia zostały zawieszone pod koniec września.
8. **Zajęcia taneczne dla dzieci** odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 20 zł.
9. **Zajęcia Zumbi dla osób 18+** odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 20 zł.

10. Zajęcia malarstwo, rysunek dla dzieci odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia były płatne i trwały 1 h, a opłata za nie wynosiła 30 zł.

11. Zajęcia gitarowe dla dzieci i młodzieży odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia trwały 2 h.

12. Zajęcia Jogi dla dzieci odbywały się w domu kultury od miesiąca września, jeden raz w tygodniu. Zajęcia trwały 1 h.

13. Kącik gier planszowych i tenis stołowy

W holu domu kultury jest dostępny „Kącik gier” dla wszystkich zainteresowanych dzieci i młodzieży, które mogą skorzystać z niego w każdej chwili, kiedy dom kultury jest otwarty. W związku z epidemią koronawirusa dzieci mniej korzystały z gier. Dzieci i młodzież w godzinach popołudniowych często korzysta z możliwości gry w tenisa stołowego. Do ich dyspozycji w holu domu kultury są rozłożone dwa stoły do tenisa. Istnieje również możliwość wypożyczenia na miejscu rakietek i piłeczek do tenisa.

14. Klub Seniora działający przy Ośrodku Kultury i Sportu

Klub Seniora z końcem 2019 roku został ujęty w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśnej, który zapewnił pracownika do prowadzenia zajęć z terapii zajęciowej dla seniorów w ramach kontynuacji projektu Klub Seniora+ zgodnie z wytycznymi programu i zapisami projektu. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku po 4 godziny dziennie od 10:00 do 14:00.

15. Dyskusyjny Klub Książki (DKK) przy Bibliotece

Od 2014 roku przy Bibliotece Publicznej w Leśnej intensywnie działa Dyskusyjny Klub Książki, którego członkowie czynnie biorą udział w życiu literackim poprzez spotkania z ciekawymi ludźmi, interesujące dyskusje oraz promowanie mody na czytanie. Liczba zadeklarowanych członków klubu to 11 osób, choć na niektóre spotkania przychodzą także czytelnicy spoza ścisłej grupy. Dyskusje o książkach prowadzi bibliotekarz, jednak wybór lektur jest poddawany demokratycznemu głosowaniu uczestników. Jest to bardzo ważna grupa, spotykająca się regularnie raz w miesiącu, w ramach, której organizowane są spotkania autorskie.

Tworzenie warunków dla edukacji

Ośrodek nie tylko organizuje zajęcia, ale także tworzy warunki dla edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę dla podmiotów zewnętrznych. W ramach tych działań w domu kultury w 2022 roku odbywały się:

- Kreatywne zajęcia dla dzieci w okresie wakacyjnym i zimowym ,
- Spektakl dla dzieci pt.: "Jak Mikołaj urwał się z choinki" -
- Pasowanie na przedszkolaków,
- Próby zespołów muzycznych i innych muzyków,
- Spotkania i imprezy okolicznościowe organizacji pozarządowych i klubów sportowych.

Zespoły muzyczne

W 2022 roku w Sali prób mieszczącej się w domu kultury spotykały się na próby zespoły:

- „Salen” - pod kierownictwem Mariusza Kukietki,
- „Obsydian” - pod kierownictwem Grzegorza Ostrowskiego.

Zespoły te korzystały z pomieszczeń domu kultury na mocy obustronnych porozumień, gwarantujących muzykom miejsce do prób, a Ośrodkowi możliwość zaangażowania zespołu podczas niektórych imprez własnych. Tego rodzaju współpraca niesie obopólne korzyści, nie wkraczając w zakres programowy i artystyczny stron.

Konkursy

W 2022 roku przeprowadzonych zostało kilka konkursów z różnego zakresu i różnej tematyki przygotowanych zarówno przez pracowników Domu Kultury, jak i Biblioteki, m.in.:

- Konkurs „Gdzie mieszka pszczoła” 3 uczestników;
- Konkurs „Najciekawsza dynia na Halloween” 6 uczestników;
- Konkurs „Świąteczna bombka bożonarodzeniowa” 5 uczestników;
- Konkurs na kreatywną choinkę - 8 uczestników.

Kreatywne warsztaty w czasie wakacji (lipiec - sierpień) - bezpłatne

LETNIE WARSZTATY DLA DZIECI "W świecie zwierząt" - lipiec i sierpień

W lipcu i sierpniu 2022 roku w dwóch edycjach zorganizowane zostały bezpłatne letnie warsztaty dla dzieci w wieku 7 - 12 lat na pod hasłem: „W świecie zwierząt”. W ramach warsztatów dzieci tworzyły zwierzęta z masy solnej, zwierzątka ze styropianu, karmniki dla ptaków. Uczestnicy zajęć tworzyli zwierzęta 3D, uczestniczyli również w lekcji pokazowej przygotowanej przez pracowników Biblioteki Publicznej w Leśnej. Uwieńczeniem tygodniowych zajęć był wyjazd do Rancza Grappa. W warsztatach wzięło udział 30 osób.

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ - lipiec i sierpień Warsztaty były prowadzone przez bibliotekarki w każdy czwartek przez okres wakacji dla dzieci w wieku 7 - 11 lat. Ładna, słoneczna pogoda umożliwiła prowadzenie części zajęć na świeżym powietrzu. Zajęcia wakacyjne w bibliotece miały na celu rozbudzenie potrzeb czytelniczych małych użytkowników biblioteki oraz rozwijanie ich wyobraźni. Dzięki przygotowanym 6 propozycjom dzieci, spędzające wakacje w domu, mogły wypełnić swój wolny czas twórczą, przyjemną i wesołą zabawą. W warsztatach wzięło udział 30 osób.

Warsztaty w lipcu i sierpniu:

1. Tworzenie okładki na książkę z kolorowego ryżu, referat na temat pochodzenia i sadzenia ryżu
2. Tor przeszkód z książką na głowie, referat pt. „ Jak ważne jest zachowanie prostej postawy”.
3. Joga na łące przy rzece Kwisa, referat pt. „Jakie są korzyści i style jogi”
4. Budowa szałasów, Survival, poznanie sztuki i zasad przetrwania,
5. Bal maskowy wraz z piknikiem.

Kino wakacyjne

Od lipca do sierpnia 2022 roku organizowane były przez Ośrodek bezpłatne seanse filmowe dla dzieci i młodzieży. Na dużym ekranie w domu kultury dzieci z rodzicami mogły w każdą środę oglądać bajki, natomiast w każdy piątek wyświetlane były filmy młodzieżowe. Bezpłatne wyświetlanie filmów w domu kultury możliwe jest dzięki wykupionemu przez Ośrodek Parasolowi Licencyjnemu MPLC. Z możliwości oglądania filmów w okresie wakacji skorzystało 200 osób.

Pozostałe imprezy i działania kulturalne

Obchody Dnia Kobiet - Z okazji „Dnia Kobiet” 6 marca 2022 r. zorganizowany został w sali widowiskowej w domu kultury spektakl pt. „Mąż mojej żony”. W ramach obchodów święta Kobiet zostały zorganizowane warsztaty, zajęcia sportowo-rekreacyjne. Na wszystkie Panie czekał drobny upominek oraz kwiaty. W imprezie wzięło udział 150 osób.

Wspólne bicie rekordu gitarowego na wrocławskim rynku. 01.05.2022 r. grupa reprezentująca Leśną pojechała na wspólne bicie rekordu do Wrocławia. Wcześniej można było podziwiać występ naszej grupy na koncercie gitarowym przygotowanym na leśniańskim rynku. W koncercie na leśniańskim rynku wzięło udział 30 osób.

Obchody Dnia Ziemi przed Domem Kultury w Leśnej 22 kwietnia 2022 roku pracownicy Ośrodka świętowali Dzień Ziemi poprzez sadzenie kwiatów do gazonów przed Domem Kultury w Leśnej. w obchodach Dnia Ziemi wzięło udział 20 osób.

Obchody Dnia Dziecka w Domu Kultury W dniu 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka leśniańskie dzieci miały okazję obejrzeć na dużym ekranie dwa filmy animowane, wziąć udział w warsztatach z tworzenia slimów, gniotków, zgaduj - zgadula, co kryją kolorowe kartony, poławianie prezentów, tworzenie własnych monodeserów, malowanie na folii. W imprezie wzięło udział 150 osób.

Narodowe czytanie „Ballady i romanse” A. Mickiewicz - plac przy Ratuszu w Leśnej W sobotnie południe 4 września 2022 roku Biblioteka Publiczna w Leśnej po raz piąty wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Ideą przedsięwzięcia jest popularyzacja literatury polskiej w przystępny i atrakcyjny sposób oraz promocja czytelnictwa w przestrzeni publicznej. Jako lekturę jubileuszowej jedenastej odsłony Narodowego Czytania Para Prezydencka wybrała „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. W czytaniu wzięli udział wzięli

przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Dyrekcja wraz z pracownikiem Niepublicznego Przedszkola „Tęczowa Dolina” W imprezie wzięło udział 40 osób.

Leśniańskie Perły - Dzień Sportu w Leśnej

11 września w ramach Narodowego Dnia Sportu została zorganizowana dla mieszkańców Gminy Leśna impreza sportowa we współpracy z klubami sportowymi i organizacjami pozarządowymi oraz osobami zaangażowanymi w promowaniu aktywnego trybu życia. Podczas imprezy zaprezentowały swoją działalność kluby sportowe działające w gminie Leśna oraz stowarzyszenia i osoby promujące sport i zdrowy tryb życia. W imprezie uczestniczyło ok. 300 osób w różnym wieku. Instruktorzy i trenerzy przygotowali wiele pokazów sportowych, w których dzieci i dorośli mogli brać udział. Impreza rozpoczęła się od meczu towarzyskiego w piłkę nożną przygotowanego przez Miejsko Gminny Klub Sportowy „Włókniarz” w Leśnej. Następnie grupa „Oyama Karate” zaprezentowała swoje umiejętności pod czujnym okiem trenera. Zaraz po nich na boisku pojawiła się Monika Hejda, która wraz ze swoją grupą zrobiła pokaz treningu na stepach. Po prezentacji, Pani Monika zaprosiła uczestników imprezy do wspólnego wykonania prostego układu ćwiczeń. Na najmłodszych uczestników Dnia Sportu czekały pory przeszkód przygotowane przez animatorów sportu na Orliku oraz pracowników domu kultury Dzień Sportu nie mógł odbyć się bez towarzyskiego meczu w siatkówkę. W międzyczasie był pokaz chodzenia Nordic Walking. Między czasie dzieci mogły skorzystać z niespodzianki przygotowanej przez Dom Kultury. Kolorowe proszki holi pięknie mieniły się w słoneczną pogodę, która dopisała w tym dniu.. Podczas kilkugodzinnej imprezy była przygotowana „Sportowa strefa malucha” ze stacjami zręcznościowymi dla dzieci młodszych, która cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem najmłodszych uczestników aktywnego Dnia Sportu w Leśnej. W imprezie wzięło udział 300 osób.

Obchody Światowego Dnia Sybiraka - Dom Kultury w Leśnej

W dniu 17 września 2022 r. zorganizowane zostały obchody Światowego Dnia Sybiraka. Uroczystość rozpoczęta została hymnem Sybiraków. Po przywitaniu gości i wręczeniu przez Urząd Miejski kwiatów dla Sybiraków pracownicy Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej zaprezentowali własną interpretację wybranych wierszy z książki „Sybirackie refleksje” wydanej przez Oddział Związku Sybiraków w Jeleniej Górze. Po występie nasi Sybiracy mogli się spotkać z zaproszonymi gośćmi przy kawie i słodkim poczęstunku by wspólnie uczcić swoje święto. W imprezie wzięło udział 20 osób.

Dzień Dyni w domu kultury w Leśnej.

W dniu 23.10.2022 roku świętowaliśmy wraz z mieszkańcami w domu kultury w Leśnej Dzień Dyni. W ramach tego dnia odbywały się warsztaty plastyczne oraz konkurs na najciekawszą dynię na Halloween. Dzieci, młodzież i dorośli mogli sprawdzić swoje zdolności manualne tworząc ozdobne dynie z materiału czy skarpety lub robiąc szklane dyniowe lampiony ze słoika i bibuły. Najmłodsi mogli pokolorować farbami na papierze swoją dynię. Trzy wybrane przez komisję konkursowe dynie

zostały nagrodzone bonem upominkowym o wartości 300 zł do wykorzystania w sklepie MarPol. W imprezie wzięło udział 50 osób.

Świąteczne warsztaty dla Seniorów.

Pracownicy domu kultury zorganizowali świąteczne warsztaty z tworzenia wianków dla Seniorów z terenu Gminy Leśna. W warsztatach wzięło udział 30 Seniorów, którzy po zakończonych warsztatach zabrali stworzone wianki do swoich domów.

Spotkanie z Mikołajem w domu kultury w Leśnej.

6 grudnia 2022 r. zostało zorganizowane dla mieszkańców Leśnej spotkanie z Mikołajem. Mikołaja rozdał mieszkańcom, a w szczególności dzieciom, słodkie paczki. W organizacji spotkania z Mikołajem włączyli się Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz, Dyrektor Miejsko Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej, którzy czytali zgromadzonym dzieciom na sali widowiskowej świąteczne bajki. W tym dniu dzieci również brał czynny udział w przedstawieniu teatralnym pn. "Jak Mikołaj urwał się z choinki" W imprezie wzięło udział 180 osób.

Jarmark Bożonarodzeniowy (Rynek)

W dniu 17 grudnia 2022 roku na Rynku w Leśnej odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, na którym można było zakupić wyroby użytkowe i artystyczne, naturalne produkty spożywcze takie jak: pierogi, krokiety, barszcz czerwony, ciasta, pierniki i domki z piernika, grzaniec, szaliki, czapki, aniołki, niepowtarzalne kubeczki porcelanowe, naturalne świece sojowe, malowane talerze oraz różne ozdoby świąteczne (choinki, mikołajki, stroiki) i kartki bożonarodzeniowe. W klimat świąt wprowadzała muzyka świąteczna. W imprezie wzięło udział 70 osób.

Obchody świąt

Obchody świąt, zarówno narodowych, jak i okolicznościowych, to także promocja amatorskiego ruchu artystycznego, zarówno tego, w którym uczestnikami są dzieci i młodzież z gminnych szkół, jak i tego, w którego rozwój zaangażowani są dorośli. W 2022 roku w tym obszarze odbyły się następujące w działania:

- Dzień Kobiet w Leśnej,
- Obchody Dnia Ziemi,
- Obchody Światowego Dnia Książki - konkurs,
- Obchody Konstytucji 3-go Maja,
- Dzień Dziecka w domu kultury w Leśnej,
- 83 Rocznica wybuchu II Wojny Światowej - obelisk,
- Obchody Światowego Dnia Sybiraka,
- 11-go Listopada, Narodowe Święto Niepodległości
- Obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora.

Przeglądy/festiwale/koncerty

Przeglądy i festiwale stanowią istotną część działalności OKiS, dzięki której amatorski ruch artystyczny nie tylko może się rozwijać, ale także może być prezentowany społeczności lokalnej. Promocja tego rodzaju działań w kulturze inspirowe tych, którzy chcą coś stworzyć i dają im możliwość skonfrontowania własnej

działalności z publicznością. Jest to także forma wspierania młodych talentów, skłaniania ich do doskonalenia i poszukiwania własnej artystycznej drogi.

W 2022 roku odbyły się trzy koncerty na deskach domu kultury:

- Viola Brzezińska,
- The One Ahead,
- Piotr Płecha - koncert kolęd (wynajem sali)

Rozwijanie potrzeb czytelniczych

Zadanie związane z rozwijaniem potrzeb czytelniczych Ośrodek realizuje dzięki funkcjonującym w jego strukturze: Bibliotece Publicznej w Leśnej, Filii Biblioteki w Kościelnikach i Filii Biblioteki w Pobiednej.

Biblioteka Publiczna w Leśnej mieści się w budynku przy ul. Pocztowej, na parterze i czynna jest od poniedziałku do piątku. Pomieszczenie jest dość przestronne, choć trudne do funkcjonalnego zaaranżowania poprzez podziały architektoniczne wyznaczone przez filary.

Filia Biblioteki w Pobiednej jest mało przestronna i zajmuje obecnie 25 m² w budynku przedszkola. Dzięki tej lokalizacji pracownik filii mógł przygotowywać działania pod kątem 13 przedszkolaków, by wprowadzać tych młodych czytelników w świat książek. Organizowane były działania promujące czytelnictwo, a warsztaty tematyczne i okolicznościowe. Filia Biblioteki w Kościelnikach mieści się niedaleko przystanku PKS, w budynku wielorodzinnym na pierwszym piętrze. Lokal, w którym funkcjonuje filia biblioteki, pozwala na realizację działań i spotkań, a popularyzacja czytelnictwa była ograniczona ze względu na epidemię związaną z koronawirusem. Zarówno Biblioteka Publiczna w Leśnej, jak i obie Filie zapewniają dostęp do stanowisk komputerowych. Czytelnicy mogą korzystać z programów oraz z dostępu do Internetu. Funkcjonujące w ramach bibliotek pracownie komputerowe nie cieszą się jednak zbyt dużym zainteresowaniem, a czytelnicy korzystają z nich sporadycznie. Filia biblioteki w Kościelnikach w roku sprawozdawczym była czynna przez kilka miesięcy, po czym została podjęta uchwała numer LVI/363/2022 rady Miejskiej w Leśnej z dnia 29 listopada 2022 r. o jej likwidacji.

2022 rok	Biblioteka w Leśnej	Filia Biblioteki w Kościelnikach Średnich	Filia Biblioteki w Pobiednej	Razem
Liczba zarejestrowanych Czytelników	248	23	48	319
Liczba wypożyczeń	3829	180	897	4906
Liczba odwiedzin w bibliotece	1487	66	364	1917
Zakup nowości wydawniczych	397	107	59	378

Biblioteka włącza się w imprezy własne OKiS, ale także organizowała swoje przedsięwzięcia i działania z zakresu popularyzacji książki i czytelnictwa.

Działania, które udało się zrealizować w 2022 roku to:

- Czwartkowe warsztaty z programowania z robotem Photon dla dzieci w wieku 7 - 11 lat,
- Dzień poezji - wizyta w klubie Seniora wspólne czytanie wierszy,
- Spotkanie autorskie z Kamilem Krzemińskim z okazji Dnia Książki i praw autorskich,
- Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki „Pogadajmy o..”,
- Narodowe Czytanie „Ballady i Romanse” A. Mickiewicza,
- Noc Bibliotek „W krainie czarów”,
- Spotkanie autorskie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki z Joanną Jax,
- Wizyta w Bibliotece Szkolnej S.P w Pobiednej - warsztaty z robotem Photon.

Kultura fizyczna

Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej nie jest podstawowym działaniem instytucji kultury i z mocy prawa być nim nie może. Mimo tego Ośrodek, jako administrator tak wielu obiektów rekreacyjnych i sportowych stara się, by działania własne oraz zadania współrealizowane przynosiły jak najlepsze efekty i były atrakcyjne dla użytkowników tychże obiektów. Stadion miejski w Leśnej i boisko sportowe w Pobiednej użytkowane są przez kluby piłkarskie. Kompleks boisk „Moje boisko - Orlik 2012” przeznaczony jest dla szkół, osób indywidualnych i grup zorganizowanych. Szkoły, kluby i grupy zorganizowane korzystały z kompleksu wedle swych potrzeb po wcześniejszym ustaleniu warunków i wpisaniu się w harmonogram. Korzystanie z obiektów sportowych było utrudnione w związku z epidemią związaną z koronawirusem. Zlokalizowane tuż obok boisko dwufunkcyjne tzw. „Biały Orlik” także jest ogólnodostępne, jednak zróżnicowane pod względem form rekreacji w zależności od pory roku. Cały rok jest dostępny obiekt lekkoatletyczny z bieżnią i boiskiem wielofunkcyjnym „Królowa Sportu”. Z tego obiektu także korzystały szkoły, kluby i stowarzyszenia, a dla osób indywidualnych zajęcia prowadziło dwóch Animatorów sportu proponując zróżnicowane formy aktywności sportowej. Boisko służyło także stowarzyszeniom i klubom do prowadzenia treningów oraz swoich wydarzeń. Na obiektach sportowych w Leśnej byli do dyspozycji dwaj Animatorzy sportu, którzy prowadzili zajęcia sportowe i organizowali turnieje dla mieszkańców: Turniej w Boule na Orliku Zielonym w lipcu i Turnieje w siatkówkę na kompleksie boisk sportowych w sierpniu oraz udostępniali sprzęt sportowy. Animatorzy byli dostępni od wtorku do piątku w godz. 16:00 - 20:00, a w soboty od godz. 12:00 - 18:00 w okresie od marca do listopada 2022. Obiekty usytuowane są w najbliższym sąsiedztwie centrum Leśnej i stanowią wraz z siłownią zewnętrzną istotny punkt popularyzacji rekreacji ruchowej i sportu w całej gminie.

Kluby i organizacje działające przy domu kultury

- Klub Seniora;
- Dyskusyjny Klub Książki - klub działający przy Bibliotece Publicznej w Leśnej, który należy do sieci DKK;
- Związek Sybiraków;

Działalność wydawnicza

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej był wydawcą lokalnego miesięcznika pt. „Panorama Leśnej”. Do 15 dnia każdego miesiąca wydawcy dostarczana była gazeta formatu A3, licząca 16 stron w kolorze, nakład to 3 tys. egzemplarzy. Miesięcznik jest bezpłatny i dostępny mieszkańcom w ponad 30 punktach dystrybucji w mieście i gminie. Zamieszczane w nim treści dotyczyły aktualnych wydarzeń z życia Gminy. Pojawiały się informacje kulturalne, sportowe oraz przegląd wieści z placówek oświatowych, urzędów, instytucji. „Panorama Leśnej” była też cennym nośnikiem lokalnych informacji, w którym ukazują się ogłoszenia, zapowiedzi itd. Koszt wydawnictwa miesięcznika „Panorama Leśnej” w 2022 roku to ogółem 27.507,00 zł, w tym druk 21.747,00 zł oraz skład 5.760,00 zł.

Pozostała działalność OKiS

W ramach zaspokajania potrzeb kulturalnych z różnych obszarów Ośrodek organizuje, współorganizuje lub udostępnia pomieszczenia na różnego rodzaju spotkania dla lokalnej społeczności, na organizację imprez czy występów szkolnych i przedszkolnych. Ośrodek udziela również pomocy merytorycznej czy sprzętowej. Potrzeby kulturalne wiążą się także z działaniami organizacji pozarządowych. W związku z tym, stowarzyszenia czy nieformalne grupy korzystają z pomieszczeń na obrady, spotkania, walne zgromadzenia.

Finansowanie działalności Ośrodka Kultury i Sportu

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej otrzymuje od organizatora dotację podmiotową na swoją podstawową działalność statutową, jako instytucja kultury i biblioteka. Aby realizować zadania na wysokim poziomie i sprawiać, by oferta OKiS była jeszcze bardziej atrakcyjna, jednostka podejmowała liczne starania, w celu pozyskania środków zewnętrznych, w tym nie tylko finansowych, ale także rzeczowych i osobowych.

Przychody Biblioteki i jej filii:

- Dotacja podmiotowa przyznana na 2022: 210.000 zł
- Zakup nowości wydawniczych do bibliotek (MKiDN - Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”); Kwota dofinansowania 5.000 zł;
- Finansowanie w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki - spotkanie autorskie; Kwota dofinansowania 1.000 zł;

Przychody instytucji kultury:

- Dotacja podmiotowa przyznana na 2022: 910.000 zł
- Instytut Sportu, Państwowy Instytut Badawczy - dofinansowanie zatrudnienia dwóch animatorów na Orliku zielonym,
- Przychody własne.